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Genbehandling af retningslinjer for tilskud til padelanlæg i Norddjurs Kommune   

21/3128 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget traf den 26. april 2021 en principbeslutning for placerings- og 

tilskudsmuligheder for kommunalt støttede padelanlæg i Norddjurs Kommune. Sagen er vedlagt. 

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 19. september 2022, at retningslinjerne skulle fastholdes. 

Udvalget ønskede yderligere at genbehandle retningslinjerne i august 2023 på baggrund af, at man 

på det tidspunkt håber at kunne have et årligt billede af padelanlæggenes brug. Sagen er vedlagt. I 

denne sag skal Kultur- og Fritidsudvalget tage stilling til, om de eksisterende retningslinjer skal 

bibeholdes.   

 

Retningslinjer for placerings- og tilskudsmuligheder for kommunalt støttede padelanlæg 

Siden første behandling af sagen om retningslinjer den 26. april 2021, har Nørredjurs Hallen opført 

en bane uden kommunal støtte, og i Ørum er der givet kommunal støtte til en padelbane, men den 

blev ikke realiseret grundet naboklager. Det har ikke været muligt i forhold til dagsordenpunktets 

placering at indhente tal fra sommersæsonen 2023.  

 

Formålet med retningslinjerne har været at opnå en begrænsning i støtte til etablering af baner til et 

ukendt behov samt at opnå en geografisk spredning i kommunalt støttede faciliteter til en 

forholdsmæssigt ny og fremstormende sportsgren, så de bybånd, der ikke umiddelbart havde planer, 

også fik mulighed for at etablere et anlæg med kommunalt tilskud. Derudover har hensigten været 

ikke at støtte faciliteter i umiddelbar indbyrdes konkurrence. 

 

Det er forvaltningens anbefaling, at retningslinjerne fjernes og erstattes af en belysning af 

støttemuligheder i forbindelse med konkrete ansøgninger. 
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Norddjurs Kommune har modtaget en anmodning fra Åstrup Fritidscenter om dispensation til at 

kunne opføre en padelbane for egne midler på kommunal grund, hvilket ikke kan lade sig gøre 

under de eksisterende retningslinjer. Henvendelsen er vedlagt. Forvaltningen er ikke bekendt med 

andre udendørs padelbaner med ønske om kommunalt tilskud. Der er ikke modtaget ansøgninger til 

Strategisk Halpulje. Der er kun etableret udendørsbaner med kommunal støtte i Grenaaområdet, 

hvilket er en enkelt bane, som er etableret ved Grenaa Tennisklub. Til sammenligning er der seks 

tennisbaner ved Grenaa Tennisklub.  

 

Såfremt retningslinjerne fjernes, behøver Åstrup Fritidscenter ikke dispensation, og forvaltningen 

vil forventeligt give fuldmagt til ansøgninger om etablering af fritidsfaciliteter på kommunale 

arealer, som er udlagt til formålet, sådan at ansøger kan søge de påkrævede myndighedstilladelser. 

 

Forvaltningen har modtaget en henvendelse om lånegaranti til opførelse af en padelhal i forbindelse 

med tennis og padelanlægget i Grenaa. Dette ønske berøres ikke af de eksisterende retningslinjer og 

medmindre det i nærværende sag vedtages, at man som kommune ikke ønsker at støtte padelhaller, 

vil der blive fremlagt en sag vedr. det konkret ønske. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Idræts- og Fritidspolitikken, hvor der arbejdes for at udvikle tidssvarende 

faciliteter. Der er også sammenhæng til Plan- og Udviklingsstrategien, da der arbejdes med 

spredning ved etablering i bybånd. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at  

1. de eksisterende retningslinjer for placerings- og tilskudsmuligheder for kommunalt støttede 

padelanlæg ophæves. 
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2. der, såfremt retningslinjerne bibeholdes, tages stilling til, om Åstrup Fritidscenter gives 

dispensation og fuldmagt til at få myndighedsbehandlet etablering af padelbane for egne 

midler på kommunal grund. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-08-2023 

Ad. 1. Ikke godkendt.  

 

Ad. 2. Udvalget besluttede at give Åstrup Fritidscenter dispensation og fuldmagt til at få 

myndighedsbehandlet etablering af padelbane for egne midler på kommunal grund. Det er af 

betydning, at Åstrup Fritidscenter anvender egne midler. 

 

Bilag: 

1 - 

3478891 

Åben Retningslinjer for tilskud og ansøgning om padelanlæg i 

Norddjurs Kommune 

(62940/23) (H) 

2 - 

3478893 

Åben Retningslinjer for tilskud til padelanlæg i Norddjurs 

Kommune 

(62942/23) (H) 

3 - 

3483648 

Åben Henvendelse fra Åstrup IF (66440/23) (H) 
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